
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
 

N.154 DEL 21-08-2024 
 
 

OGGETTO: 

FORNITURA, EX ART. 140, COMMA 1 DEL D. LGS. 36/2023, DI 
GASOLIO PER IL FUNZIONAMENTO DEL GENERATORE 
NOLEGGIATO PER ALIMENTARE L'IMPIANTO DI 
CONDIZIONAMENTO DELLA SEDE DI TREVISO IN SEGUITO AD UN 
GUASTO DEL GENERATORE A GAS. DETERMINA DI 
AFFIDAMENTO. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 154 del 21-08-2024  pag. n. 2 di 3 
 

 

ll Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni, Servizi e Lavori 

Premesso che con Determinazione del Dirigente della U.O. Acquisti Beni, Servizi e Lavori 
n. 148 del 02/08/2024 si è preso atto della sussistenza delle condizioni e dei presupposti 
per l’affidamento in somma urgenza di cui all’art. 140 c.1 del D. Lgs. 36/2023, della fornitura 
di gasolio per autotrazione, disposta dal Responsabile del Progetto, dr.ssa Romina Rizzo, 
Dirigente dell’U.O. Risorse Economiche, Finanziarie, Immobiliari e Patrimoniali, con verbale 
del 17/07/2024, ed è stata stabilita la regolarizzazione della fornitura mediante ricorso alla 
Trattativa Diretta nel MEPA, con la ditta Bogoni Srl, con sede legale in via G. Marconi, 53, 
Vo’ (PD), P.IVA 03969200280, per l’importo di  Euro 30.799,18 (IVA esclusa), prezzo al litro 
pari ad Euro1,37 (IVA esclusa); 

In data 05/08/2024 l’U.O. Acquisti Beni, Servizi e Lavori ha avviato la Trattativa Diretta n. 
4567864 nel MEPA di Consip, nella categoria “Carburante extra rete” “del Bando “Beni”, alla 
quale è stato attribuito il CIG B2CAC2AD72 con scadenza 08/08/2024 alle ore 12:00 ed 
entro il termine stabilito la ditta, ha presentato l’offerta corredata della documentazione 
richiesta, ribassando il prezzo ad Euro 30.349,55 (IVA esclusa), prezzo al litro pari ad  Euro 
1,35; 

Atteso che l’operatore economico ha attestato mediante dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

VISTO l’art. 18, comma 1, del Codice e ritenuto di stipulare il contratto in modalità elettronica 
sul MEPA con sottoscrizione del Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi in qualità di 
Responsabile del procedimento per la fase di affidamento e di Soggetto stipulante MEPA; 

VISTA la L.R. n. 32/1996 “Norme per l'istituzione ed il funzionamento dell'Agenzia Regionale 
per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)”; 

VISTO il Regolamento ARPAV, come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009; 
 
VISTA la Legge n. 132/2016 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione 
dell'ambiente e disciplina dell'Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

In base alla delega attribuita dal Direttore generale con DDG n. 322 del 05/11/2020, come 
aggiornata con DCS n. 253 del 02/09/2021; 
 

DETERMINA 

1. di confermare, in esito alla Trattativa Diretta sul MEPA,  l’affidamento della fornitura di 
gasolio per autotrazione, per il funzionamento del gruppo elettrogeno a noleggio che 
alimenta l’impianto di raffrescamento della sede di Treviso, in somma urgenza alla ditta   
Bogoni Srl, con sede legale in via G. Marconi, 53, Vo’ (PD), P.IVA 03969200280 per 



  
 

ARPAV_ segue determinazione n. 154 del 21-08-2024  pag. n. 3 di 3 
 

l’importo ribassato in sede di offerta ad Euro 30.349,55 (IVA esclusa), prezzo al litro pari 
ad  Euro 1,35; 
 

2. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto (RUP), per le funzioni di cui all’art. 15 
del D. Lgs. n. 36/2023, è la  dr.ssa Romina Rizzo, Dirigente dell’U.O. Risorse 
Economiche, Finanziarie, Immobiliari e Patrimoniali; 
 

3. di dare atto che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato sul MEPA in modalità 
elettronica dal sottoscritto Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi in qualità di 
Responsabile del procedimento per la fase di affidamento e Soggetto stipulante MEPA; 

  
4. di prendere atto che il costo relativo all’affidamento, da imputare al conto n. 0401030301 

denominato ”Servizi di riscaldamento”  a valere sul budget dell’U.O. Risorse Economiche, 
Finanziarie, Immobiliari e Patrimoniali, COS 110400100, bilancio ordinario 2024, è 
ridotto ad Euro 37.026,45; 

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm. ii.. 

 
 

IL/LA DIRIGENTE DEL U.O. Acquisti Beni, Servizi e Lavori  
 ANTONELLA SPOLAORE 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


